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RAJASTHANRAJYAV1DYUTPRASARANNIGAM.UMlTED
JAIPUR

CIN:U40109RJ2000SGC016485

.,. STANDALONEBALANCESHEETASAT31st MARCH.2019

Amount In " Lakhs
As at 31st March Asa131.t March As at 1st April

Particulars Note No. 2019 2018" 201,..
ASSETS
Non-Cunent Assets

/'(a).poWerty. P.lantand Equipment 1 12.84.960.42 12.91.486.76 12.64.244.25
(b) ~taI Worf<-in-Progre» 2 4.77.735,44.. 4.17.079.92 3.94;629.89
(~) Intangible Asseis . 3 2.280~~ _ 908.69 1.052.12
(d) AnanctalAssais

0) lmiestmenis 4 0.01t> 0.01 O.ot
(iI)OIll"" 5 9.144.89 8.920.54 8.892.18

(e) Defen'ed TaxAssets (Nel) 6 -Ill) OiherNon-CurrentAssets 7 4706.10 a 479.67 12696.51
·Tclalll!>n- Current Assets 17.78.827.53 17.26.875.59 16.61.514.96

Current ASsets
(a) Invanlories 8 -Ib) FinancialAsseis
Ci)Invaslmants 9 4.102.95 5.588.33 3.597.87CII)Trade Racervable 10 2.83,847.47 2.09.250.78 1.37.978.80(Iii)Cash and Cash Equivalents 11 4,069.70 4.917.60 18.481.12(Iv) Bank balancesoilier lIIan (III) above 12 1.901.91 -(vlLoans 13 5.701.63 5.879.36 5,784.27(vi)OIhers 14 52.410.55 47.972.70 45.970.57

(c) Currenl TaxAssals (Nell 15 48.430.83 41.982.66 31.445.62I(d)_Other CurrentAsset. 16 4760.19 3381,49 2431.87Total CurrentAssets 4.05.225.23 3.18.972.92 2.45.690.12

Tota.Assets- 21.84.052.76 20,'13.841.51 19.27.205.08··"1

IEQUITYANDlIABIUTIES I IEquity
I

,:.,2:~::d
(a) EquitySharecap'~aI 17 4.44.103.77 3.98.104.00(b) Olher Equily 18 ..1J 26 724.29 II L 0 .01' (1 19038.;;;
Total Egul!l 3.17.379.48 311.364.96 279065.28

LIABIUTIES
NOin-Current Liabilities
(a) Financial Liabilities ,

(i) Borrowings 19 11.20.768.91 10.]4.151.51 10.21.572.12(ii) Other FinancialLiabililies 20 3.609.10 5.821.12 11.143.08(b) Provisions 21 28.891.54 26.239.47 22.186.05(c) Deferred TaxUabililies(Nel) 6

53.58~
(cl plher Non-Currenlliabililies 22 66.047.03 56.080.49
(cI) Oeferred Revenue 23 62105.44 45981.19 42065.78
Tot.". Nen- current liabilities 12.61,482.02 12.0a.273.78 11.50.553.171
Current Liabilitler. .,
CalFinancial UabiHlies
(i) Borrowings 24· 5.000,00 20.000.00 8.541.57Iii)Trade Payables 25 ,

A)lolal O<J!slandingdues of micro
enletprises and small ent~rprise5: and
(8) lolalaulslanding dues 01credllorsother

302.32 302.32 1.21B.62than micro'enterprises and small enterprises
(Iii) Other FinanciaJtiabilities

26 3.31,745.42 2.82,575.10 2.BO.882.36lother .han Ihosespecified in item Ie)
(b) Other CUrre", LiabiliUes 27 9,750.98 8.105.95 J 7,185.81.(c) Prollislons 28 2.38.392.54 2.15.226.40 1,99.758.27(d) Current TaxUabiliUes(Nel) 29 -Total Current liabilities 5.85.191.26 5.26.209.77 4.97.586.63

Tolal~ulty and Liabilities 21,84.052.76 20.45.848.51 19.27,205.08
SIGNIFICANTACCOUNTINGPOliCIESANDNOTESON
FINANCIAL STATEMENTS 1811
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As per our Audit Reportof even dale
F.or Rajvan$hi &Associat*"S
Charlered Accountants
FRN: 005069C jSandeep Oheer)

For & on behillf 0' Boa,d p' Directo
h/t--t.~L·
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IManIslt Sax•• a)

0;.1ContrcIIorGIAe_

Director{Finance)·CFO

~OO768388

~'-fVikas Rajvanshl) fViJayMathur)
P .... ., Company seCretary
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RAJASTHANRAJYAVIOYUTPRASARANNIGAM LlM.ITED
JAipUR

elN: U4010!!RJ2000SGC016485
Standalone

STANDALONE STATEMENTOFPROFITAND LOSS
FOR THEYEARENDED 31'1MARCH'"019

(Amount In " Lakhs)

_Partlcular§ . Note For the year ended For the year ended
No. 31st March 2019 31st March 2018*

Revenue:
Revenue FromOperations 30 2,81,514.27 2,80,973.38
Other Income' 31 15,647.31 11,753.55
Total Revenue 2,97,161.58 ~ 2,92726.93
Expenses:
Generation & OtherDirect Expenses 32 1,713.82 2,371.89
Repairs & Maintenance 33 19,163.85 16.439.57
Employee BenefitsExpenses 34 . 85,534.13 56,912.74 ,
Finance Costs 35 1,04,157.13 1,04,425.84
Depreciation andAmortization Expenses 36 85,915.54 80.756.03
Administrative andOther Expenses 37 13,478.63 6,858.30
Total Expenses 3,09,963.10 2,67,764.37-Profit I (Loss)Before Exceotionalltems and Tax (12,801.52) 24,962.56
'';~-~

EXceptioilalltems: .......,. -
Profit I (Loss)Before Tax (12,801.52) 24,962.56
Tax Expense: ''''
Current Tax . 5,707.91
Income Tax (Earlieryear tax) (2.51) (1.2t)
Deferred Tax 6 . .
Profit J (Loss) for the year (12,799.01) 19,255.86
Other Comprehensive Income:-
A (i) Items thatwill not be reclassifiedto profit or loss 1,782.53 (15,201.39)
(ii) Incometaxrelating to items thatwill' not be

reclassifiedto profit or loss · 3,244.22.
B (i) Items thatwill be .r,E;;,;;assifiedtoprofit or loss · .

Oil .Incometaxrelating to itemsthatwiil be .C·

c
reclassi~edto profit or loss · .

Total 1,782.53 (11,957.17)

Total Comprehensive Income J (Loss) for the year (11,016.48 7,298.69

Earnings PerEquity Share 38
Equity Share of ParValue ~10/- Each
1) Basic & Diluted(~) . (0.29) 0.47 .
• RestatedReferNoteNo. 39.5

As per our AuditReport of even date
ForRajvanshl& Associates
CharteredAccountants
FRN: 005069C

For & onbehalfof Board of Directors

eena)
Chairman& nagingDirector

DIN:05 20511

O1~H~""
(ManishSaxena)

ChiefControllerofAccounts
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RAJASTHANRAJYAVIDYUTPRASARAHNIGAMUMrrED
JAIPUR

CIN:U40109RJ2000SGCOl6485
STANDALONESTATEMENTDF CASH FLOWSFORTHEYEAR ENDEDON31STMARCH2019

J.Amount Inf Lalth.
Partleulon CumntY.., Provlo.,. Ve...

31st Marcll2019 31s1 Marcil201.·(A) Caallllowilrom operallng acllvlllu:.
Net ptOlI after IaXaIon 0 (12.799.01) 19.256.88Add: Provision letTaxaUon

~51 '5708.70Net profitbof_ laxatIOn I (12.801.52) 24.962.57L_:DIfferentilllInletest SubventiononWOI1dBank loan .Less:SIbIwIIIon ..... SIamp Duty .less:Defernd income wrIt1an back
(1,913.73) (1.735.79)Add:1.osa on Sale 01Property.plant & equfpmen..
156.62 354.96Les.:PtoIII on Sale 01Property. plant & equlpmenls
(71.33) (325.07)Add:Exceptionallem .Add:OepraciaUon

85.915.54 80.758.03Add:1nIenIsI& F"onancacharges
1.03.917.58 1.04.425.84Add:Prellmklaty I?<P-Wrilten-Off

0.72 3.02less:lnlerest Incomerrom Investments! lleposils
_l1,744.1~ _II 426.8_9lOperallng profit betorl workIng Cap't., Change
1.73.453.70 2.07,014.67(Increesa)/Oecreaseln Bank balances (_than CCE)
(1.901.91) .(lncreaae)lOecrease InTrade Receivables

(74.596.68) '(71.271.99)(lncrease)lOecre ... 1n 0tMr cWrenrAsaets
(12,264.72) (15.9S1.27)(lncreaso)lOecrease In0tMr Non-Cune'" AsseIS
3.548.49 4.185.48(lncreasl)lOecreaSe In loans & Advanc ..
In.73 (95.09)Increase/(Deaease) CurrentlIebUiUes& Provision

31.132.49 3,185.27lncreaslltOecrease) Non-CurrentLlabilitfes
7.814,51 (2.827.80)lncreasel(Oecre ...~ Trade !>Iivables . J.918.30

41.090.09 71711.52NIt Cash"om ~1i!!ltAi:tlvities A
1.27.363.61 1.28,303.15

(8) Cash Flow Irom Invesllng Acllvities:.
Pur~ese 01 Property.plant& equipmenla

(81.577.18) (1.08.813.15)Sales of Property.plant & oquIprnents
2,228.70 757.85Purchase oIln1angib1eAssels
(1.491.99) (29.70)ICapital Work InProgreH • ,

(80.853.52) (22.450.03)·lnlo1e~1Income from ktvestmentsl Depcr.::T'~
1.744.18 1,428.89Purchase oIlnvts1mentsiD!22!its

5.00 15.00Nel cashFrom InvHU!!S_a:llvitles 8 -1.';~.J4tUt~ 1,~8,893#,(e,C..sh Flow fromFinancing Activities:.
Receipts ""'" long tenn loans

1.58.758.87 82.644.78Repayment 01 long term loans
(78.934.98) (73.993.48)Receipts fromShorttenn loans
5.000.00 59.575.00Repayment 01Shortterm loans

(20,000.00) (18.500.00)Oifferentiallnlerest Subvenf.on on World Bank loan
Subvention from StampDuty
Contribution. Grams, Subsidies !owards Cosl of Capilal Assets 18.037.98 5.651.20ReserveFundCrealed
Share Capital

17.031.00 25.001.00inleresl & Financ~s Paid
'(87.837.93 _&1.348.54Net cash from flnanci!!.9_actlviUes C 10.054.93 10.968.06Net Increasel (Decrease)in cash .nd cash equivalents (A+B+C) (2.328.28) (11.558;05)Cash and cashequivalentsat beginning ofperiod
10.490.94 22.041.99Cash and cash .!!I.tiivalenls., end 01 I!erlod . "".:1 8.162.65 10.490.94., ,

'.' Cash and cash~_iv."nts at the end of I1!riGd lncIud.s:
Particulars 31.03.2019 31.03.2018 01.04.2017Cash & cash equlvalOjlli

~a!an~es 1V!1h.~(lnc;iltdingBank.OD).. ... 4.059.75 ·769.64 18.404.12Cash On hand .
8.49 32.63 62.44Remiftances InTransil

4.07Cash Imp<est williSlalf 0.12 O.OSPostage SIarnps inhand 0.30 0.24 0.92Filled Deoosits 1.03 4114.88 9.524.069.70 4.917.80 ".481.12Current Investments
lnveSlmenl1n Mutual Funds' 4,092.95 5.573.33 3.587.87Total

'.162.65 10....90.54 22.041.91.
An onveslmenl mmutual ~ Is considered as cash equrvalent as .t has a short malurrly o( "',ee months or less (rom the date 0'acquisition. .

4.069.70 4.917.60

3. Refer Note no. 39.10 CC)(or delails o( undrawnborrowing facilities Ihal may be available lor future ope,aling aclivilies and 10
seltle capil.' cornmitmenls.
• Restated ReIer Not. No. 39.5

fo, & o~ behalf 01Boa.d o'Di •• ct ,

Hfh~
(Sand •• p Dh •• ,)

Direclor(Finance)· CFO
DIN: 00768388

ht
(ViJ~yMathurr

eo.n"..,ySecrelaty
1I.Ho.073670 M.No.FCS 3S09

Place: JalPu,uDeli: 190'1-3",70AMA 8 U1.~'--:!

(Manlsh Saxona)
Chiel Conlroler 01AccountS

Dalo: 28.08.201'

Standalone
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RAJASTHAN RAJYA VlDYUT PRASARAN NIGAM LLTED '.

JAIPUR
CIN: U40109RJ2000SGC016485

STANI;lALONE STATEMENT OF CHANGES IN EQI r.rv

Standalone

.',

For the year ended 31st March 2019 '

Amount in f LakhSI'

, 4.441 'i3T
B.OtherE ul

Amount In f Lakhs

Share application money
pending allotment

Particulars

Total

Capital Rece,va

-'2('3;46 '
Balance as ai 1 April 2018 .oj

Retained earnings
Prior period Errors
Profit for the period
Other Comprehensive IncQme
Total Comprehllnslvllincome

3.113.00
(1,15,911.28)

(12.799.01)
1.782.53

(1,12,594.81)

(12,789.01)
1,782.53Dividend

Transfer to Relained Earnings
Share Application Money received during
the year
Issue of Share Capital
Granl received du~ing the year
An other chan e to be specified)
Balance as at 31 March 2019

(11,016.48) (11,016.48)

17.031.00

(20.144.00) 17,031.00

(20,144.00~
o

0.00

As per our Audit Report of even date
For Rajvanshl & Associates
Chartered Accountants
FRN: 005069C bfh,........,

(Sandee" Dhaar)
Director (FII'I,nca). CFO

~83~

(V"~'JayMathur) .-
Company Secretary
M.No. F~S 3509

(Vikas Rajvanllhl)
Parlner OJ~~1\

(Manlsh SaXena)'
ChiefControllerof Accounts

,...
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RAJASTHAN RAJYA VIDYUT PRASARAN NIGAM LIMITED
JAIPUR .

CIN: U40109RJ~OOOSGC0164S5i'

STANDALONE STATEMENT OF'CHANGESIN ECIUITY

For the year ended 31st March 2018.

BOth E .er qUltv

(Amount in I!' Lakhsl
Partlc:ul.ra Share applicalion money R.... ,"'. Md aurplus

pending aUotment
Capital Resurv" Total

Balance as at 1 April 2017
3,967.77

Retained Earnings
Prior period errors 203.46 (1,23,209.97)
Profit for the period (1,19,038.73)

Other Comprehensive Income - 19,255.86 19,255.86
Total Comprehensive'lncome - (11,957.171 111957.171Dividend - . 7.298.69
Transfer to Retained Earnings ' 7.298.68,-Share Application Money received during - -the year 25.001.00 .
Issue of Share Capital - 25,001.00
Grant received during the year (25,855.77) - -
Any other chanoe (to be specified)

(25,855.77)

Balance as at 31 March 2018
.

3,113.00 203.46 11,15911.281
.

- (1,12594.80.

o

As per our Audit Report of even date
For Rajvanshl & Associates

Chartered Accountants
FRN: 005069C

, 0 For & on behalf of Board of Dlrector~
t->~ ..._,~

(Sandeop Cheer)
Director (Finance) _CFO Ch . ( La eena)

~ 00768388 . ,- airman & ging Director

'" ~ DIN: 05220511

(Vljll~)- ~ a,~~~"
C (Manlsh Saxena)
ompanl'Secrelary Chief Controlier of Accounts'
M.No. rCS 3509

-,
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Standalone

RAJASTHAN RAJYA VIDYUT PRASARt\N NIGAM LIMITED

JAIPU.R

•

Notes to Financial $tatements

A. Company Information

1. Background

Rajasthan Rajya Vidyut Prasaran Nigam Limited (RVPN) is a company limited by shares (CIN:
U40109RJ2000SGCOI6485), incorporated under the Companies Act, 2013 and domiciled in India.
RVPN is registered with Registrar of Companies having its registered office at Vidyut Bhawan,
Ianpath, Jyoti Nagar, [aipur - 302005 established on 19 July,2000 by Govt of Rajasthan under the
provisions of the Rajasthan Power Sector Reforms Act, 1999 as the successor company of RSEB.The
RERChas granted RVPNa license for transmission and bulk supply vide RERC/Transniission and.
Bulk SupplyLicense 4/2001 dated 30.04.2001 to function as Transmission and Bulk Supply Licensee
in the State of Rajasthan. RVPNprovides the pathway for power within whole of Rajasthan. RVPN
owns, builds, maintains and operates the high-voltage electric transmission system that helps to
keep the lights on, businesses running and communities strong. RVPN also owns the shared
generating projects as representative of erstwhile RSEB. ..

2. Statemtall uf Compiiance

These financial statements are prepared 011accrual oasis UJ accounting and. comply in all material
aspects with the Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian
Accounting Standards) Rules,2015 and subsequent amendments thereto, the Companies Act, 2013
(to the extent notified andapplicable).

These financialstatements were approved for issue by Board ofDirectors on 28.08.2019.
3. Basis ofMeasurement

The CompanygeneraJJy followsMercantile $ystem of Accounting and recognizes significant items of
income and ~xp~nditure on accrual basis except those with Significantuncertainties .

The financialstatements have been prepared on the historical cost basis except for certain financial
assets and liabilities that are measured at fair value (refer' accounting policy regarding financial
instruments).

4. Functional and Presentanon Currency

These financialstatements are presented in Indian Rupees (lNR),which Is the Company's functional
currency. Allfinancial information presented in INRhas been rounded to the nearest lakhs, except as
stated otherwise.

5. Current and Non-Current Classification:

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/non-current
classification.

An asset iscurrent when it is:

Expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle;

• Held primarily for the purpose of trading;

• . Expected tobe realized within twelve months after the reporting period; or
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Standalone

• Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle-a liability for at least
twelve months after the reporting period. '

Allother assets are classified as non-current.

Aliability is current when.

• It is expected to be settled in normal operating cycle;
• It is held primarily for the purpose of trading;
• It is due to be settled within twelvemonths after the reporting period; or
• There is no unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the

reporting period.

Allother llabtlltiesara classified as non-current. '

B. Significant Accounti~gPolicies

Asummary of the significant accounting policies applied in the preparations of the financial statements
are asgiven below.These accounting policies have been applied conSistently to all periods presented in
the financial statements.

1. Property, Plant and Equipment

i. Recognition, Measurement and De-rpcognition

(,
til._,
.,-<

a. The items of property, plant and equipment have been taken at the transfer price in respect of
the assets transferred by the State Government vide Gazette notifications dated 17-01-02and 18-
01-02. Items of property, plant and equipment acqUired/created subsequently are measured at
cost less accumulated depreciation! amortization, Cost includes expenditure' that is directly
atrrlbutabla to bringing the asset, inclusive of non-refundable taxes & duties, to the location and
condition necessary for it to be capable of operating in the manner int",nde'J by management.

On implementation of Ind AS the company has elected to utilize the option under lnd AS 101 by
not applying the provisions of lnd AS 16 refrospectively and continue to use the previous GAAP
'carrying, amount as a deemed cost under Ind ASat the date of transition to Ind ASi.e. 1stApril,
2015. Therefore, ~e carrying amount of property, plant and equipment as per the previous GAAP
as at 1stApriJ2015, i.e. the companies date of transition to Ind AS, was maintained on transition
to Ind AS.'

"
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'b. When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are
recognized separately.

c. Items of spare parts, stand-by equipment and servicing equipment which meet the definition of
property, plant and equipment are capitalized. Other spare parts are carried as inventory and
recognized in the statement ofprofit and loss on consumption.

d. In respect of shared projects, the proportionate items of property, plant and equipment have
been capitalised in th e books of the company on the basis of accounts/inforll1<ltionprovided hy
partner Board/Agency.

/ .)}w---
-.i.)



Standalone

e. Subsequent expenditure is recognized as an increase in the carrying amount of the asset when it
.is probable that future econoniic benefits derivill8 from the cost' incurred will flow to the
enterprise and th~ cost of the item can be measured reliably.

f. .Property, Plant and Equipment are de-recognised when no future economic benefits are
expected from their use or upon their disposal. Gains and losses on disposal of an item of
'property, plant and equipment are determined by comparing the proceeds from disposal with
the carrying amount of property, plant and equipment, and are recognized in the statement of
profit and loss.

g. The works completed have been transferred to property, plant and equipment on the basis of
total value of completed works duly certified by the circle SE:;.

ii. Depreciation/Amortisation

4ItI,_,
~t

a. Depreciation on additions to/deductions from property, plant and equipment during the year is
charged on pro-rata basis from/up to the day on in which the asset is available for use/disposal
except in the cases of shared projects where the depreciation has been charged from the year
subsequent to the year in which the assets were completed.

'1'('r~-....{­
W'·

b. Depreciation has been charged on straight line. method at the rates/ useful life and methodology
notified vide Rajasthan .i::i",dric.:ilY·Regulatory Commission (Terms and Conditions for
determination of Tariff) Regulations 2014 in accordance with Part -B of schedule" of the
Companies Act 2013 read with Application Guide on the provisions of Schedule " to the
CompaniesAct 2013 issued by The Institute of Chartered Accountants of India.

Depreciation rates as mentioned in Rajasthan Electricity Regulatory Commission (Terms and
Conditions for determination of Tariff)Regulations 2014 are reproduced as under:-

~l.'"~,,..' .'~.' -

Leasehold Land 3.34%
:;;(Building 3.34%

Other civif~6rks 3.34% ...

..
5.28%Hydraulicworks

Plant &machinery 5.28%

Lines&Cable networks 5.28%

Vehicles
'. 9.50%

Furniture & fixtures 6.33%

OfficeEquipment 6.33%,15%

Software 9%

. -.,-
If,', r

,

~.- ..
• f.( - ..

eli·_'
; I

.r-,: ._,...
_',

",-
I"_'

~)-.
( ~',.,_~:
, I
I ', ..6w-'

c. Leasehold land are amortised as perthe rates and methodology notified by the RERCTariff
Regulations ,srll& AS~

'}oo.~. o~

~ ~ ~
~f.
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2. Assets held for sale

Property, Plant &Equipments retired from active use and held for disposal are shown as 'Assets not in
use' and same is valued at lower of written down value or fair value and classified as current assets.
These assets are classified as held for sale if their carrying amount willbe recovered principally through
a sale transaction rather than through continuing use. No depreciation is charged on such assets held for
sale.

3. Capital Work-in-Progress

i. -The cost of self-constructed assets includes the cost of materials & direct labour, any other costs
directly attributable to bringing the assets to 'the location and condition necessary for it to be
capable of operating in the manner intended bymanagement and borrowing costs.

ii. To uniform the method of capitalization of employees cost (excluding terminal benefits) and
administration and general expenses, the company has decided to capitalize 100 % of such
expenses incurred by transmission, construction wings and M&F division along with the
expenses of Zonal Chief Engineer (T&C), SE (T&C). Further, towards contribution of those offices
who look after both construction and O&Mactivity, expenses ofsuch offices namely Civil Offices,
MPT& Sand ACOSoffices is capitalized at the rate of 50 % of employees cost (excluding terminal
benefits) and administration and general expenses.

..:l., --,
"{

4. Intangible Assets

i. Initial Recognition and Measurement

An intangible asset is recognized if and only if it is probable that the expected future economic
'benefits that are attributable to the asset will flow to the companyand the cost of the assets can
be measured reliably .

Intangible assets that are acquired by the Company,which havefinite useful lives, are measured
at cost less accumulated depreciation/amortization. Cost includes any directly attributable
incidental expenses necessary tomake the assets ready for-Its intended use.

_, ii. Su~sequimt costs
Subsequent expenditure is recognized as an increase in the carrying amount oftheasset when it is
probable that future economic benefits deriving from the cost incurred will flow to the enterprise
and the cost of the item can be measured reliably.~.
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iii. De-recognition

·An intangible asset Is derecognized when no future economic benefits are expected from their
use or upon .rheir disposal. Gains and losses on disposal of an item of intangible assets are
determined by comparing the proceeds from disposal' with the carrying amount of intangible
assets and are recognized in the statement of profit and loss.

iv. Amortisation

Intangible assets are amortized as per the rates and methodology notified by the RERCTariff
Regulations.
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s. Borrowing Costs

i. Borrowing costs are interest and other costs incurred in connection with the borrowing of funds.

ii. Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction/exploration/
development or erection qf qualifying assets are capitalized as part of cost of such asset until such
time the assets are substantially ready for its intended use. Qualifyingassets are assets which take a
substantial period of time to get ready for their intended use or sale. The bor?owings costs are
aJJocated to the asset for which it was used and where borrowings are not specific; the cost of such
borrowing of current financial year and previous financial year are apportioned on the average
balance of expenditure on remaining Capitalwork-in-progress. .

iii. O~er'borrowing costs are recognized as an expense in the year in which they are incurred.

iv. Capita)izatior{of borrowing costs ceases when substantially all the activities necessary- to prepare th~
qualifying assets for its intended uses are complete.

IfC"
r.,( ~ 6. Stores and Spares

i. Stores an~ spares classified as inventories are valued at cost or net realisable value whichever islower .

n. Cost includes cost of purchase, cost of conversion and other costs incurred in bringing the
irr;r-entoriesill ijlt:ir fJl esent location and condition. Weighted average method has been used to work
outthe pricing of issues and valuation of inventories.

7. Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents in the financial statements comprise cash at banks and on hand and short­
term deposits with an original maturity of three months or less, which are subject to an insignificant
risk of changes in value. .

8. Govenunent Grants
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Grants~fn"aid from government or other authorities towards capital expenciiture for projects,
betterment of transmission systems andspeculc depreciable assets are treated as deferred income
and recognized in the statement of Profit and Loss over the useful life of related asset in proportion
'to which depreciation on these assets is provided.

. ,.;,.:. ...~

9. Consumer Contribution from Deposit Work

Deposits from consumers towards capital asset are transferred to consumer contribution on
completi.on ofwork and are transferred to Statement of Profit and Loss in 25 equal installments.

10
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10.Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

i. Provisions are recognised when the Con::pany has a present obligation (legal or constructive) as a
result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will 0

be' required to settle the obligation' and a reliable estimate can be made of the amount of the,obligation. ,

,ii. Contingent Liabilities are not recognized but are disclosed in the financial statements. These are ,
reviewed at each Balance Sheet date and are adjusted to reflect the current estimate .

11. Foreign Currency Transactions and Translation. .

o

Foreign currency transactions, ifany, during the year are recorded at rates of exchange prevailing on
the date of transactions. Monetary assets and liabilities related to foreign currency transactions are,.
translated into Rupees at the rate of exchange, prevailing on the 'date of the Balance Sheet and the
difference, in translation and realised gains or losses on foreign exchange transactions (other than fOr' .,
Property, plant and equipment recognized up to 31st March 2019) are recognised in the Statement ofProfit and Loss.

Nonmonetary items are measured in terms of historical cost in 3 foreign currency are translated
using the ex~hange rate at the date of transaction.

o
i. Revenue from transmission of power, SLDCCharges and Generation cost of partnersllip projects has

been accounted,for on Accrual basis as defined under applicable Indian Accounting Standard and
Framework iSsuedby ICAl for the preparation and pres,entation of Financial Statements. However,
the revenue received from Indian EnergyExchange (lEX),. Power ExchangeIndia (PXIL)and POSCO
are accounted for as and when intimation is received from respective agencies. Transmission charges,
SLDC charges and Generation cost ofpartnel'ship projects have been takenas per RERCTariff/Truing
up orders inclusive of ROEas allowed by Govt. of Rajasthan. In case,where final tarifforders/truing
up are yet to be notified, income fromTransmission Charges, SLDCCharges and Generation cost of
partnership projects is accounted for as pcrtariffnor.rns/1nterim orders and other amendments
notified by the RERC. Difference, if any,on actual results vis·a·vis the truing up order issued by RERC
will be adjusted based·on issuance offinal truing up Notification of Tarifforders by RERC.

ii. Revenue and Expenditure of shared projects have been accounted for on the basis of unaudited
accounts in respect of BBMB shared projects and provisionaljestimated data available with the
company in respect of M.P. Tradeco Project. Differences With actuals are accounted for on receipt of
actual expenditure/ revenue statements from M.P.Tradeco.

iii.

iv.

J ,

,_
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13. Other Income

o.

i. Interest on loans and advances to staff is recovered on completion of recovery of principal amount
and credited at the time ofclearance of dues.

ii. Price variation claims are accounted for as &when sanctioned byCompetent Authority.. .

iii. Amount deducted from the suppliers/co!'!tractors bills on account of penalties is being treated as
misc. revenue after finalization of penalty.

iv. Gains or.losses on sale of mutual funds beingclassified as FairValue through Profit & Loss' (FVTPL)
are recognized to Statement of Profit & Lossin the year in which they are occurred.

14. Employee Benefits

i. Defined Contribution Plans'

The Companypays fixed contribution to ProvidentFund 'at predeterminedrates to a separate trust, which
invests the funds in permitted·securities. The contributions to the fund for the year are recognized as
expense andare charged to theprofit or loss.

ii.Defined bemifitplans

The Company's net obligation in respect of definedbenefit plans is calculated separatelytor each plan i.e,
gratuity, pension and leave encaslunent, by estimatingthe amountof future benefit that employees have
earned in return for their servicein the current andprior periods; thatbenefit iS11iscountedto determine !IS

present value.Any unrecognizedpast service costsand the fair valueof any plan assetsare deducted. The
discount rate is based on the prevailing marketyields of Indian government securities as at the reporting
date that have maturity dates approximating the terms of the Company's obligations and that are
denominated in the same currencyin which thebenefitsare expectedtobe paid.

The calculationis performed annually by a qualifiedactuary using theprojected unit creditmethod. When
. the calculation results in a benefit to the Company,the recognized asset is limited to the total of any
unrec'ognizedpast service costs and the presentvalue of economic benefits available in the form of any
future refunds from the plar; cr reductions in future contributions to the plan. An economic benefit is

. available to theCompany if i~is realizable duringthe life of the plan,oron settlement of the pbry liabilities.
Any, actuarialgains or losses are recognized in OtherComprehensiveIncome in the period in which theyarise.

When the benefits of a plan are improved, theportion of the increasedbenefit relating to past service by
employees is recognized in profit or loss on a straight-linebasis overthe average period until the benefits
become vested.To the extent that the benefits vestimmediately, theexpense is recognized immediaiely inprofit or loss.

iii. Other Long Term Employee Benefits

. Other long tenn employee benefitsconsist of leave Encashment. TheCompany's net obligation ill respect
of leave encashmentis the amountof future benefitthat employees haveearned in returnfor their services
in the current and prior periods; that benefit is discountedto determineits present value,and the fair value
of any related assets is deducted. The discount rate is based on theprevailing market yields of Indian
Government securities as at the reponing dare fllilfhave maturity dates approximating the terms of the
Company's obligations. The c(I)culation is performed using the Projected Unit Credit method. Any
actuarial gainsor losses are recognized in profit or lossin the period inwhich they arise.

iv. Short Term Employee Benefits
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15. Income Tax

i. Current tax expense is recognized in statement of profit or loss except to the extent that it relates to
items recognized directly in other comprehensive income or equity, in which case it is recognized in
Other Comprehensive Income or equity.
~ -

ii. Deferred tax is recognized using _the balance sheet method, providing for temporary differences
between the canying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the
amounts used for taxation purposes.

iii. A deferred tax asset is recognized to the extent that it is probable that future taxable profits will be
available against which th e temporary difference can be utilized .
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16. Other Miscellaneous Expenditure

I, Expenses on training and recruitment, research' and development are charged to revenue .

ii. Deferred Revenue Expenses pertaining to restructuring ofhigh cost loansare being writt_enoff in the
ratio of saving accrued on such loans over the currency of the loans.

17. Leasesr _..,'r-,,(
!-~._\
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i. Financial Lease: Leases where the Company, as lessee has substantially all rlsks ~nrl rpwards of
ownership are dassnlsd as finance lease.Oninitial recognition, assets held under finance leases are
recorded as property, plant and equipment and the related liability is recognized under borrowings.
IH inception of the lease, finance leasesare recorded at amounts equal to the fair value of the leased

-:c,,_ asset or, iflower, the present value of theminimum lease payments. Minimumlease payments made
under finance leases are apportioned between the finance expense and the reduction of the
outstanding liability.

The finance expenses are allocated to eachperiod during the lease term so as to produce a constant
periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

ii. Operating Lease: Anoperating lease is a lease other than a finance lease. Lease payments under an
operating lease shallbe recognised as an expense on a straight-line _basisover the lease term unless
another systematic ba~isis mor-e representative of the timepat teri' '
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18. Impairment of Non-Financial Assets

The carrying amounts of the Company'snon-financial assets are reviewed at each reporting date to.
determine whetherthere is any indication of impairment conSidering the provisions of Ind AS36
'Impairment of. Assets'. If any such indication exists, then the asset's recoverable amount is
estimated.

An impairment loss is recognized if thecarrying amount of an asset or its CGUexceeds its estimated
recoverable amount. The recoverable amount is higher of the asset's net selling price and value in
use,which means thepresent value .offuturecash flows expected to arise from the continuing use of
the asset and its eventual disposal. Impairment losses are recognized inprofit or loss.
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19. Earnings Per Share .

Basic earnings per equity share is computed bydividing the net profit or loss after tax attributable to
eqUity shareholders of the Company by the weighted average number of equity shares outstanding
during the flnancfal year.

20. Cash flow statement

Cash flow statement is prepared in accordance with the indirect method prescribed in Ind AS 7.
'Statement of Cash Flows'.

21. Operating Segments

Segment results that are reported to the ChiefOperating DecisionMaker (CODM)include items
directly attributable to a segment as well as those that can be allocated on a reasonable basis.
Unallocated items comprise mainlycorporate expenses, finance expenses and income tax expenses .

Revenue, directly attributable to the segments is considered as segment revenue, Expenses directly
attributable to the segments and common expensesallocated on a reasonable basis are considered as
segment expenses. ;'ii

Segment capital expenditure is the total cost incurred du '"ing the period to acquire property, plant an-t
equipment,

Segment assets comprise property, plant and equipment, trade and other receivables, inventories and
other assets that can be directly or reasonably allocated to segments. For the purpose of segment
reporting for the year, property, plant and equipment have been allocated to segments based on the
extent of usageof assets for operations attributable to the respective segments, Segment assets do not
Include investments, capital work in progress, capital advances, corporate assets and other current
assets that cannot reasonably be allocated to segments,

Segment _liabilitiesinclude all operating liabilities in respect of a segment and consist principally 'Jf
trade and. other payables, employee benefits and provisions. Segment liabilities do not include equity,
income tax liabilities, loans and borrowings and other liabilities and prcvlsions that cacnor reasonably
-be allocated to segments. •

n.Material Prior Period Errors

Material prior period errors are corrected retrospectively by restating the comparative amounts for
the prior periods presented in which the error occurred. If the error occurred before the earliest
period presented, the opening balances of assets, liabilities and equity for the earliest period
presented, are restated.

n. Investment in Joint Operations and Subsidiary

i. The company recognises in relation to its interest in joint operation:

a) Its assets, including its share of any assets held jointly

b) Its liabilities, including its share of any liabilities incu~red jointly
c)

d)"

1'1
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e) Its expenses, including its share of any expenses incurred jointly.

ii. Investment in Subsidiary is accounted at cost
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24. Financial Instruments

Afinancial instrument is any contract that gives rise to financial assets ofoneentity and a financial
liability or equity instrument of another entity.

a. Financial Assets

Allfinancial assets are recognized initiallyat fair value plus, in the case offinancialassets not
recorded at fair value through profit or loss,transaction costs that are attributable to the acquisition
or issue of the financialasset.

Subsequently, a financialassets can be measured at :

i) 'Amortised Cost:Amortised cost is calculated using the EIRmethod bytaking into account any,
discount or premium on acquisition and fees or costs that are integral part of the EIR. The EIR
amortization is included in finance income in the profit or loss.

ii) Fair Value through Other Comprehensive Income ir."rOCi): FinancialAssets included within
the FVTOCIcategoryare measured initiallyas well as at each reporting date at fair value. Fair
value movements are recognized in the OCL

iii) Fair Value through Profit and Loss (FVTPL): FinancialAssets included within the FVTPL
category are measured at fair value with all changes recognized in the profit& loss.

Expected credit lossesare recognized for all financial assets subsequent to initial recognition
other than financials assets in FVTPLcategory The expected credit lossesare measured as
lifetime expected credit losses if the credit risk on financialasset increases Significantly since its
initial recognition.

Afinancial asset is c'recognized when the contractual rights to receive the cash flows from the
.flnancial asset eX?'i":'!S,or the company transfers the right to receive the contractual cash flows in

';' a transaction in wl,;.:hsubstantially all oftQ_erisks aDdrewards of ownership of the financial ,
asset are tr~nsferred or in whlch the company neither transfers nor retains substantially all of
,the risks and rewards of ownership, but does not retain control of the financialasset,

b. FinanciaJ Liabilities
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Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value
through profit or loss,or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge,
as appropriate. AllfinancialliabiIities are recognized initially at fair valueand, in the case ~f
borrowings and payables, net of directlyattributable transaction costs. TheCompany's financial
liabilities include trade and other payables,borrowings including bank overdrafts.

After initial measurement~ such financialliabilities are subsequently measured at amortized cost
using the EIR method.Transaction costs (incremental costs) are included in calculation 0{
amortisation cost usingeffective interest method, The EIRamortization is included in finance
costs in the statement of profit or lossor capitalised as borrowing cost in respect of a qualifying

, asset. This category generally appliesto borrowings, deposits and othercontractualliabilitie~.

Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are
designated at the initialdate of recognition,and only if the criteria in IndAS109 are satisfied. All
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other changes in fair value of such liability are recognized in thestatement of profit or loss. The
Company has not designated any financial liability as at fair valuethrough profit and loss.

c. Use of Estimates and Management Judgments

The preparation of financial statements requires management to make judgments, estimates and
assumptions that may impact the application of accounting policies and the reported value of
assets, liabil!ties, income, expenses and related disclosures concerning the items involved as well
as contingent assets and liabilities at the balance sheet data, the estimates and management's
judgments are based on previous experience and other factors considered reasonable and
prudent in-thecircumstances. Actual results may differ from these estimates .

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoingbasis. Revisions to accounting
estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future
periods affected.

'-"\,
~:

\- -'

1. Useful life of Property, Plant and Equipment

Useful life of the assets of the transmission of eJectricity business is determined by the RERC
Tariff Regulations in accordance with Sched..I,," 0ft~::: ~::::npilniesA':L'2013.

The Compc;:~§reviews at the end of each reporting date the useful life of property, plant and
equipmellt, other than the assets of transmission of electricity business \-':~!::harc t;.:;verned by
RERCRegulations, and are adjusted prospectively/if appropriate.

"j ~

2. Post-Employment BenefitPlans

Employee benefit obligations are measured on the basis of actuarial assumptions which include
mortality and withdrawal rates as well as assumptions _concerning future developments in
discount rates, the rate of salary increases and the inflation,rate. TheCompany considers that the
assumptions used to measure its obligations are ,app:~gJ;riate and documented. However, any
changes in these assumptions may have a material impact._I~nthe resulting caJcuJatl?ns.

, 3.. Frov5si.ons and Contingencies ~.:.
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374 .. 7
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./ 134.87
5.04
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6.73.796.51
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1.156.71
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1.160.07
11.80
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4.141."

27.05

1.272.15

8.245.37
27.48
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0.14
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2.92
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1.374.92
1.374-21

0.71

3.060.00'

3.054.41
5.59

3'-91
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36.41

741.74

739.83
1.92

42.905.67

42,782.65
123.02

37.389.03

37.387.76
1.27
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20.34
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76.56
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0.72

'200.43
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23.37
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G,oss Block

Accumulated Depreciation

NolBlock

Partlcul,,,
Account COd' Balanee a. DeducttonsJ

aalance .$ aallneln D.pracl.U~c;hargld Deductionll
Balance ••

Additions
Adju&trn.nt" ~ua_

Balone, as al 31.03.2018
Balance .. at 31~O17

1101.04.2017

During the 'Ip.ar at 31.03.2018
111.04.2017 for the yea,

Dwlngu..y_ 0131.03.1011-
A.Tanglbl, A.. ,ta

,Land. RlghlS'
2101001

31,A03.12

La.. ehold
34,278.9. 2.621.41 (IM9)

36,893.50 2,875.26 1,293.19
.,168.45 32,725.G4

T~
34.247.39 2.628.41 (13.89)

36.861.91 2:861.72
1.27l1.69

4,141.41
32,720.50

31,386.67

Gonenotian
31'.59

31.59 13.54
13.51

'27.05 4.:64
18.05

• ... hoId
13;944.14

13,944.1.

1l,N4.15
1:1,N4.14

T............,
12.979.43

12.979.43

12.919.43 12,879.43

Goinerotion
964.72

964.72

9&4.72 984.72

lulklJqg.
63,115 •• , 4,98z.o3 (4S7.41)

&8.420.28 5,429.18 2.140.50 (1.$4) 1,272.85
10,147.43

58-"5."

2f02001

(.57.41'/:

69,870.29
58,21 •• 12

TlllIImiHion

63.622.54 4.950.63
68.115.66 5.408.42

2.843.49 (6.$4) 8,245.37

Gener.tion
273.12 31.50 , 'j

304.62 21.47 6.01
27.48 2n.14

251,66

,H'eIr ....... wO'k.
',712.1. 9.77

1.791.91 122.73
80.47

203.21 1,588.70
1,658.40

2103001T'-nIuion

9.38
9.38 ,.,

0.14
0.14

9.24 -

Gener*"
1.78Z.1'

0.39
1.782.63 122.73

80.33
203.07

1.579.48
1.859.40

Other CiVil Work.

15,601.12 5.326.12 (635..73)
20.292.00 745.01 568.05 (5.74) 1,307.32

1',984.61 '4.ue:.10

21n<100t

18,913.72 ,14.817.73

TIIIIImiHion

15.559.76 5.292.41 (63S.Z:!-) 20.216.93 742.03 568.92 (5.74) 1.303.21

~Iion
. 41.36'

33.71
75.07 2.98 1.13

4.11
70.96

38.38

I'Iani6 ... cIllnery
6.69.148.03 43,307.29 (5,648.23)

7.06.807.u8 62,754.31 31.753.45 (907.40) 1,01,600.37
6,05,206.72

6.06,393.72

2105001

6,03;814.50

T'......... 1on
6.66.163.02 42.908.63 (5.648.23.

7.03.413.41 62.338.52 31.620.89 (907.40) 1,01.052.01
6,02.361.41

Gener.1ion
2.995.01 398.66

3.393.67 415.79
132.56

548.36
2.845.31

2.57l1.22

LIne•• C.ble NetWorle
5,98,722.17 51,192.45 (1,306.29)

6.55.608.32 64.137.68 3~j.735.U (104.26) 99.768.57
S;SS~9.75 s.u.-....

2106001TIIIIImiHion
5.98.263.84 58.188.65 (".306.29)

6,55,136.20 64.130.08 3!',734.10 (104.26) 99,759.92
5.56.376.28 5.34.123.76

Generation
468.33 3.80

472.13 7.60 1.05
8.65

463.47
460.73

VohIcIt. '
366.69 15.22 (7.04)

374.81 '29.52
18.15 (6.30) 42.07

332.80
337.17

2107001

(7'04)/

288.10

T~

307.30 10.72
310.98 19.21 12.00 (6.30) 24.)1

286.07

Generation
59.3~ 4.50

63.89 10.3;
6.85 - 17.16

48.73
49.08

',,","Ut. Ie 'bUur"
990.62 49.48 (24.59)

1,015.51 119.26
72.04 (22.01) 169.29

.... .22
871.37

2108001

I

T,1InIInIoalon

980.96 48.40
(24:59)1 1.004.77 l17.6ll

70.70 (22.01) 166.37
838.40

863.28

Genet.1ion
D.66 1.08

10.74 1.Sf ~'i
1.34

2.92
7.82

8.08

0Iftce Equlpm,nt.
1,643.37 338.98

(22.Jl2)/ 1.959.43 431.51 176.90 0
(10.33) se8.07

1.381.36
1,211 ....

2109001T.......... Ion·
2109002

1.632.83 333.39 (22.77)1
1.943.44 430.09

176.01 (10.22) 595.88
1.347.55

1.202.73

OeneraUon
10.54 5.59

(0.15)1 15.99 1.42
0.88 (0.11) 2.19

13.80
9.12

06"'.. r..
2109004

554.03 21.69 i 582.72 37.51
35.32

72.83
SO....

51&.52

Total 11400.926.95 114818.45
'.115.6!U_ 1507.689.78 1.36.682.70 __ ~582.90

1062.58 21~3.o2
1~&.7& 1~.25

Note No.1.: Non·Current Assets - Properly, Plant and Equipment StandalOnr

1.1 Property, plant and equipments have been valued as per aCCOUntingpaNcy no 1.
1.2.Uaetullfe for O&M Spa,es capilalised ranges from 5 to 25 years.

1.3 As per managemen( deCiSion. Property. Plant ~ equipmenls 8l(cept vehiCles are not Insured.n._ _.~...._."'........._'.~'_ ....__ ~~""~_~_.~...._,_~ ,_"" ..........._..
--.__ --..., .. -----'~-"".-~-.. ""A%u_.~ - ...".~__ .._ ..........._, .._....__ ._ .._...~~"'_"".~~...._. ~~ %
1.$ Acco~.1ing adJUSIm,.nisi 'ectification! tranSfer adJustm&ntsl price va,lation claims/' 8dlU8,1m. 8nt'"lor IDe etc. debited to the Property, pit ,t & equipm.mts a,re considerad as IIddltiona tor the year and deprecjationhas been charged • ~----.._.......... . . ~
......... ""," R••"," "~'. '''.00''''''"" "'''' ""', "'''>on 2,i,.."" """J~ ,~•• p""" .. _. • .R ;..,--"' .......'"',~'m_"p_,....-"" ""~~_....., _ ..m_ "...._, ~ .ff

.\!~.


